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Uusi kilogramma 
 
Harva asia pysyy entisellään nykyisessä kiihkeässä maailmanmenossa. Nyt aiotaan kuulemma jopa 
kilon paino määritellä uudelleen. Tähän saakka kilon prototyyppi on valmistettu iridiumin ja 
platinan seoksesta ja sitä säilytetään Ranskan Sèvres'ssä. Eihän tuossa totta puhuen ole paljon järjen 
häivää, kun on pitänyt kahta hienoa ja kallista metallia käyttää yhden kilon valmistamiseen ja vielä 
piilottaa se jonnekin ranskalaiseen kaupunkipahaseen. Normaalikäyttöön olisi riittänyt kilo lyijyä tai 
vaikka höyheniä, ja sellaisia prototyyppejä olisi voitu halvalla sijoittaa vaikka jokaiseen kylään. 
 
Se tuntuu kuitenkin jo yliammutulta, ettei tuo iridium-platinamöhkälekään riitä, vaan sen tilalle 
pitää kehittää jotain vielä hienompaa, koska kuulemma nykyisen prototyypin kemiallisen prosessit 
saattavat vähän muuttaa sen painoa. Uusi kilogramma, samoin kuin muutamat muut mittayksiköt, 
aiotaan sitoa neljään niin sanottuun luonnonvakioon: alkeisvaraukseen sekä Planckin, Avogadron ja 
Botzmanin vakioihin. Puuhassa on mukana myös suomalaisia tiedemiehiä – ikään kuin heillä ei 
olisi parempaa tekemistä.  
 
Uusi kilo määrätään muutaman vuoden kuluttua laissa viralliseksi ja sen kanssa pitäisi sitten 
tavallisen meikämannenkin tulla toimeen. Joo, halleluja! Sitten mennään lähikauppaan, valitaan 
hevitiskistä reilun Avogadron verran avokadoja ja pyydetään lihatiskiltä, että saisinko 
varttibotzmanin verran lauantaimakkaraa, siivuina kiitos. Laihdutuskuurille ruvetaan siinä 
vaiheessa, kun paino ylittää 80 Planckin vakiota.  
 
Jos ja kun kilon määritelmä tällä tavalla muutetaan, kuka takaa, että muutkaan mittayksiköt saavat 
jäädä rauhaan. Metri on jo muutettu. Se oli ennen vanhaan kieltämättä aika hankalasti pohjoisnavan 
ja päiväntasaajan välimatkan kymmenesmiljoonasosa, jonka tarkistamiseksi piti matkustaa puolet 
maapallosta. Nykyisin sen sijaan metri on kätevästi täsmälleen se matka, jonka valo kulkee 
tyhjiössä 1/299792458 sekunnissa. Sen tarkistaminen käy kätevästi sytyttämällä taskulamppu 
ilmattomassa, säkkipimeässä komerossa ja mittaamalla, kuinka kauas valo ehtii 1/299792458 
sekunnissa.   
 
Metrin ja kilon jälkeen uuden määritelmän saa mahdollisesti litran mitta. Näin maallikkona ajatellen 
litra voisi olla esimerkiksi se nestemäärä, joka saadaan, kun kaljakorillisen tilavuus jaetaan luvulla 
8,00000000. Myös eurolle luultavasti ennen pitkää kehitetään nykyistä tarkempi määritelmä. Se 
onkin yhtä helposti laskettavista kuin metrin mitta: yksi euro on täsmälleen se rahasumma, jonka 
Suomen valtio velkaantuu 1/212455561 sekunnissa.   
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